
М!
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30. и . Л)<№ № ц / / £ - Ъ С
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-771 «О внесе­
нии изменений в отдельные 
законы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-771 «О внесении 
изменений в отдельные законы Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  15 января 2021 года.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в пункт 5 части 2 статьи 17 Закона Иркутской области от 23 
июля 2008 года № 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 2; 
Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 19, т. 1, 
№ 24, т. 3; 2011, № 32, т. 1, № 36, т. 2; 2012, № 46, т. 2, № 47, т. 1; 2013, № 2, 
т. 1; 2014, № 8, т. 1, № 18, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 27, № 28, т. 1, № 29, т. 1; 
2016, № 39, т. 1; 2017, № 50, т. 1, № 53; 2018, № 64, т. 1; 2019, № 23) 
изменение, заменив слова «члены Совета Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации» словами «сенаторы Российской Федерации».

Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 8 июня 2009 года № ЗО-оз «О 
Законодательном Собрании Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 11; 2010, № 19, т. 1; 
2011, № 29, № 31; 2012, № 41; 2013, № 4, т. 2; 2014, № 9, т. 1, № 18, т. 1; 2015, 
№ 26, т. 1; 2016, № 38, т. 1; 2017, № 53; 2018, № 62; 2019, № 8, № 12(B), 14- 
15, т. 1; 2020, № 26, № 30, т. 2) следующие изменения:

1) в пункте 3 части 1 статьи 13 слова «членами Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами
«сенаторами Российской Федерации»;

2) в пункте 4 части 2 статьи 37 слова «члены Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами
«сенаторы Российской Федерации»;

3) в пункте 4 части 1 статьи 42 слова «члена Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами
«сенатора Российской Федерации»;

4) в статье 43:
а) в наименовании слова «членом Совета Федерации Федерального 

Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской 
Федерации»;

б) в части 1:
в абзаце первом слова «членом Совета Федерации Федерального 

Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской



2

Федерации»;
в пункте 2 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской 
Федерации»;

в пункте 3 слова «члену Совета Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации» заменить словами «сенатору Российской
Федерации»;

в) в части 2 слова «Член Совета Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации» заменить словами «Сенатор Российской
Федерации».

Статья 3

Внести в Закон Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31 -оз «О 
статусе депутата Законодательного Собрания Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 11, № 
14, т. 2; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 38; 2012, № 41, № 49; 2013, № 54, № 4, т. 1; 
2014, № 18, т. 1; 2015, № 29, т. 1; 2016, № 35, т. 1; 2017, № 52, т. 1, № 53, № 
54; 2018, № 60, т. 2, № 5; 2019, № 10, № 12(B), 14-15, т. 1, № 22) следующие 
изменения:

1) в пункте 8 части 1 статьи 4 слова «члена Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами 
«сенатора Российской Федерации»;

2) в части 1 статьи 7 слова «членом Совета Федерации Федерального 
Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской 
Федерации».

Статья 4

Внести в подпункт «в» пункта 4 части 3 статьи 5 Закона Иркутской 
области от 7 октября 2009 года № 69/35-оз «Об Уполномоченном по правам 
человека в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2009, № 14, т. 1; 2010, № 22, т. 1; 2011, № 31, № 37; 2012, 
№ 41; 2013, № 55, т. 1; 2014, № 9, т. 1,№ 14, № 18, т. 1; 2015, № 28, т. 1; 2016, 
№ 39, т. 1, № 44; 2017, № 51) изменение, заменив слова «члена Совета 
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» словами 
«сенатора Российской Федерации».

Статья 5

Внести в пункт 6 части 1 статьи 44 Закона Иркутской области от 12 
января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 17, т. 1; 2011, № 30, 
т. 2; 2012, № 41, № 46, т. 2; 2013, № 5, т. 1;2014,№ 10, № 14, № 18, т. 1; 2015,



3

4, т. 1; 2019, № 20) изменение, заменив слова «членам Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации» словами «сенаторам 
Российской Федерации».

Внести в Закон Иркутской области от 12 июля 2010 года № 71-03 «Об 
Уполномоченном по правам ребенка в Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 22, т. 1; 2011, № 32,

2016, № 39, т. 1; 2019, № 12 (В), 14-15, т. 1) следующие изменения:
1) в части 2 статьи 4 слова «членом Совета Федерации Федерального 

Собрании Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской 
Федерации»;

2) в подпункте «в» пункта 4 части 3 статьи 5 слова «члена Совета 
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить 
словами «сенатора Российской Федерации».

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор

Статья 6

Статья 7

Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск 
« » 2020 года
№


